1

社團法人嘉義市護理師護士公會      函

機構地址：嘉義市自由路 502號 3樓之 1

                    聯絡電話：(05)2324698

傳  真：(05)2340527

                                        電子信箱：service@cycnurse.org.tw

受文者：本會所屬會員機構

速別：

密等及解密條件：

發文日期：中華民國 114 年 06 月 02 日

發文字號：嘉市護字第 114028 號

附件：

主旨：本會學術委員會訂於中華民國 114 年 07 月 22 日舉辦一場【2025 年 護理科學與人文

研討會】研討會，敬請鼓勵貴屬護理同仁踴躍報名參加，請  查照。

說明：一、時    間：114 年 07 月 22 日（星期二）

                   上午場 09:00~12:00 /下午場 13:00~15:30 (上下午可分開報名)

      二、地    點：嘉義基督教醫院路加堂B1F第二講堂

                   (地址：嘉義市東區保健街100 號)

      三、參加人員：每場次限本會會員 100 名 (本會會員免費參加)

      四、報名方式：即日起請連結 QRCODE 報名至額滿截止

      五、注意事項：

       1.護理人員/專科護理師/助產師-繼續教育(專業)積分申請中。

       2.簽到退及課程回饋以 QRCODE 方式，請自備智慧型手機或平板完成，課程結束時須

         完成簽退及回覆課程滿意度才可認列學分。

         (上午場次 08:45 開放報到~須於 09:15 之前完成報到；

          下午課程 12:45 開放報到~須於 13:15 之前完成報到)

       3.實體課程建議配戴口罩出席。

       4.本課程無提供午餐、無提供停車優惠，請自備環保杯及多加利用大眾交通工具。

       5.本活動不發予研習會證明書，請學員於課後一個月，再自行登入衛生福利部繼

         續教育積分管理資訊系統查詢。

     六、隨函檢附課程表乙份，請各位會員自行掃描 QRCODE 線上報名。

正本：嘉義市政府教育處、嘉義市政府衛生局、嘉義市東區衛生所、嘉義市西區衛生所、臺

中榮民總醫院嘉義分院、衛生福利部嘉義醫院、嘉義基督教醫院、天主教聖馬爾定醫

院、陽明醫院、本會會員所屬機構

2

社團法人嘉義市護理師護士公會

【2025 年 護理科學與人文研討會】

一、研習目的：

本研討會旨在透過跨國、跨院的專家分享與實務經驗交流，強化醫療人員在實證應

用與人文關懷方面的專業能力。

特別邀請美國加州大學舊金山分校教授分享如何運用實證數據，提升醫療服務與

病患照護成果。嘉基與和信醫院團隊，接受UCSF Leadership Institute Evidence-Based

Practice (EBP) Program 四位老師為期一年的指導的成果發表及2024年於台灣實證護理

學會實證競賽金獎的得獎團隊。藉由臨床實務的實證應用交流，使護理人員具備執行以

實證為基礎之護理能力。在人文部分，藉由各護理師們歷年來的敘事醫學徵文，分享護

理師的臨床觸動，藉此培養醫療團隊更全面的照護視野與同理能力，實現科技與人文並

進的整合照護目標。

二、主辦單位：社團法人嘉義市護理師護士公會

三、會議日期：2025年07月22日(星期二)

              上午場 9:00 -12:00，下午場 13:00-15:30 (上/下午可分開報名)

四、會議地點：戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院路加堂B1F第二講堂

五、報名費用：本會會員免費(午餐、交通請自理)

六、認證學分：護理人員/專科護理師/助產師-繼續教育積分(專業)申請中，

    課程需全程參與，才可認證該繼續教育學分。

七、報名方式：即日起至2025年06月30日止。每場次名額限100名。

    以GOOGLE表單報名，請掃下方QR  CODE，

    如有疑問可洽聯絡人：王文馨， TEL:(05)276-5041轉1235

  報名連結：

3

2025 年護理科學與人文研討會

時間 主題 演講者 座長

8:45-9:00 報到

9:00-9:10 開幕致詞
  陳煒 院長

郭雅慧 護理部主任

9:10-10:00

【專題演講】

Let’s make it- Redefining data-driven

approaches to improve healthcare delivery and

patient outcomes

Prof. Jyu-Lin Chen(陳姿利)

10:00-10:30

【2024 年實證護理競賽一般組-金獎】

運用超音波導引於成人周邊困難靜脈注射之

成效

吳柏勲 副護理長
Prof. Jyu-Lin

Chen

10:30-10:40 休息

10:40-11:10

【2024 年實證護理競賽主題組-金獎】

運用肺部復健改善 COVID-19 病人

呼吸困難

陳妍君 副護理長
Prof. Jyu-Lin

Chen

Evidence-Based Practice (EBP) Training Program Trainee Presentations –

UCSF Leadership Institute

11:10-11:30

Effectiveness of ICU Nurses in Implementing

an Analgesic and Sedative Dosage Titration

Protocol

吳貞蓉 護理長

楊雅雯 藥師
郭雅雯主任

11:30-11:50

Effectiveness of Preventive Measures for

Catheter-Related Urinary Tract Infections in

Hospitalized Patients

侯怡吟 進階護理師

簡珮紋 專科護理師

11:50-12:00 講評與交流

12:00-13:00 休息時間

13:00-13:20

Evaluating the Effectiveness of Decision Tree

Models in Reducing Physical Restraint Use

Among Neurosurgical Patients

羅友廷 小組長

簡敏如 專科護理師
郭雅雯主任

13:20-13:40

Improving Survival Opportunities for

Prehospital Cardiac Arrest Patients through

Integrated ECPR Workflow Reform

翁秀霞 護理長

丁冠中 醫師

13:40-13:50 講評與交流

13:50-14:10

Oncology Nurse Implement the 4A's Test Tool

on Patients Who are in General Ward Identify

Patients at Risk for Delirium

陳亭妤 護理師

王韻涵 助理護理長

郭雅雯主任

14:10-14:30

A Bundled Preventive Care Program for

Medical Device-Related Pressure Injuries

(MDRPIs) Associated with RAE Nasotracheal

Tubes: An Evidence-Based Quality

Improvement Project

劉育鑫 助理護理長

蔡靜宜 護理師

14:30-14:40
講評與交流

14:40-14:50
休息

4

時間 主題 演講者 座長

14:50-15:30

【醫學人文-說故事時光】

最後的感謝

給阿公的一封信

第二次離別

許婕禎 護理師

洪于婷 護理師

黃旎雅 護理師

林育靖醫師

15:30 閉幕 郭雅慧 護理部主任

八、主講人及主持人(依授課順序排列):

陳  煒  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 院長

郭雅慧  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院護理部 主任

Jyu-Lin Chen Professor & TT and WF Chao Presidential Chair in Global Health

  Nursing & Chair, Department of Family Health Care Nursing

郭雅雯  長庚學校財團法人長庚科技大學嘉義分部護理系 主任

吳柏勲  奇美醫療財團法人奇美醫院急診室 副護理長

陳妍君  臺北榮民總醫院護理部 副護理長

吳貞蓉  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 護理長

楊雅雯  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 藥師

侯怡吟  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 進階護理師

簡珮紋  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 專科護理師

羅友廷  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 小組長

簡敏如  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 專科護理師

丁冠中  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 醫師

翁秀霞  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 護理長

陳亭妤  醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院 護理師

王韻涵  醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院 助理護理長

劉育鑫  醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院 助理護理長

蔡靜宜  醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院 護理師

林育靖  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 家庭醫學科主治醫師

許婕禎  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 護理師

洪于婷  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 護理師

黃旎雅  戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院 護理師